
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 평생학습과

부서: 평생학습과
정책: 평생학습 활성화
단위: 평생학습 추진 (단위:천원)

평생학습과 10,767,349 8,938,071 1,829,278

국 110,100 161,100 △51,000

균 126,000 0 126,000

기 343,401 335,009 8,392

특 500,000 500,000 0

도 726,164 673,069 53,095

군 8,083,901 7,179,967 903,934

추 877,783 88,926 788,857

평생학습 활성화 2,095,840 1,810,170 285,670

국 75,000 0 75,000

특 500,000 500,000 0

도 39,000 24,000 15,000

군 1,481,840 1,286,170 195,670

평생학습 추진 2,095,840 1,810,170 285,670

국 75,000 0 75,000

특 500,000 500,000 0

도 39,000 24,000 15,000

군 1,481,840 1,286,170 195,670

평생학습 일반운영 57,620 54,620 3,000

301 일반보전금 3,000 0 3,000

14 기타보상금 3,000 0 3,000

○평생학습 수기공모전 시상금
3,000 0 3,000

금빛평생학습관 운영 195,423 163,130 32,293

101 인건비 101,491 69,198 32,293

04 기간제근로자등보수 101,491 69,198 32,293

○금빛평생학습관 청사관리 인부임 55,358 27,679 27,679

-급여 49,872 24,936 24,936

-사회보험 기관부담금
5,486 2,743 2,743

○행정보조 근로자 18,454 13,840 4,614

-급여 16,624 12,468 4,156

-사회보험 기관부담금
1,830 1,372 458

설성평생학습관 운영 57,665 42,800 14,865

101 인건비 28,705 13,840 14,865

04 기간제근로자등보수 28,705 13,840 14,865

○설성평생학습관 행정보조 인부임 28,705 13,840 14,865

-급여 24,936 12,468 12,468

-연차수당 924 0 924

-사회보험 기관부담금
2,845 1,372 1,473

평생학습 프로그램 운영 719,132 663,620 55,512

- 1 -

3,000,000원

경정 49,872,000원

경정 5,486,000원

경정 16,624,000원

경정 1,830,000원

경정 24,936,000원

924,000원

경정 2,845,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생학습과
정책: 평생학습 활성화
단위: 평생학습 추진 (단위:천원)

201 일반운영비 85,120 26,000 59,120

01 사무관리비 22,120 20,000 2,120

○평생학습대축제 홍보(현수막,배너)
1,000 0 1,000

○행사 지원 직원 급량비
1,120 0 1,120

03 행사운영비 63,000 6,000 57,000

○평생학습대축제 40,000 0 40,000

○대한민국 평생학습 박람회
10,000 0 10,000

○성인문해한마당 7,000 0 7,000

301 일반보전금 334,540 332,620 1,920

11 행사실비지원금 1,920 0 1,920

○자원봉사자 급식비
1,920 0 1,920

308 자치단체등이전 29,472 35,000 △5,528

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 29,472 35,000 △5,528

○소프트웨어 미래채움 사업 부담금
29,472 35,000 △5,528

지자체간 협력 뉴딜사업 550,000 550,000 0

특 500,000 500,000 0

군 50,000 50,000 0

301 일반보전금 200,000 110,000 90,000

특 160,000 70,000 90,000

군 40,000 40,000 0

14 기타보상금 195,000 105,000 90,000

○스마트한 잡크리에이터 양성과정 사업비(
과목경정) 90,000 0 90,000

특 90,000 0 90,000

307 민간이전 0 90,000 △90,000

특 0 90,000 △90,000

02 민간경상사업보조 0 90,000 △90,000

○스마트한 잡크리에이터 양성과정 사업비(
과목경정) 0 90,000 △90,000

특 0 90,000 △90,000

지역 평생교육 활성화 지원사업 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

201 일반운영비 6,960 0 6,960

01 사무관리비 6,960 0 6,960

○일반수용비(교재비, 홍보비 등)
6,960 0 6,960

301 일반보전금 23,040 0 23,040

국 15,000 0 15,000
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1,000,000원

8,000원 * 35명 * 4일

40,000,000원

10,000,000원

7,000,000원

8,000원 * 60명 * 4일

경정 29,472,000원

90,000,000원

경정 0원

6,960,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생학습과
정책: 평생학습 활성화
단위: 평생학습 추진 (단위:천원)

군 8,040 0 8,040

14 기타보상금 23,040 0 23,040

○프로그램 강사수당 19,840 0 19,840

국 15,000 0 15,000

군 4,840 0 4,840

○영상공모전 심사수당 및 시상금
3,200 0 3,200

평생교육 활성화지원 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

201 일반운영비 3,240 0 3,240

도 3,240 0 3,240

01 사무관리비 3,240 0 3,240

○교재비 1,350 0 1,350

도 1,350 0 1,350

○홍보비(현수막, 배너 등) 1,890 0 1,890

도 1,890 0 1,890

206 재료비 9,900 0 9,900

01 재료비 9,900 0 9,900

○프로그램 재료비 9,900 0 9,900

301 일반보전금 16,860 0 16,860

도 11,760 0 11,760

군 5,100 0 5,100

14 기타보상금 16,860 0 16,860

○프로그램 강사비 16,860 0 16,860

도 11,760 0 11,760

군 5,100 0 5,100

추억공유 디지털 영상자서전 콘텐츠 운영 60,000 60,000 0

도 24,000 24,000 0

군 36,000 36,000 0

101 인건비 11,970 19,453 △7,483

도 0 19,453 △19,453

군 11,970 0 11,970

04 기간제근로자등보수 11,970 19,453 △7,483

○영상자서전 전담인력 11,970 19,453 △7,483

-급여 10,780 16,624 △5,844

도 0 16,624 △16,624

군 10,780 0 10,780

-출장여비 0 1,000 △1,000

도 0 1,000 △1,000

-사회보험 기관부담금
1,190 1,829 △639

도 0 1,829 △1,829
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19,840,000원

3,200,000원

1,350,000원

1,890,000원

9,900,000원

16,860,000원

경정 10,780,000원

경정 0원

경정 1,190,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생학습과
정책: 평생학습 활성화
단위: 평생학습 추진 (단위:천원)

군 1,190 0 1,190

201 일반운영비 23,000 7,547 15,453

도 23,000 4,547 18,453

군 0 3,000 △3,000

01 사무관리비 2,000 3,547 △1,547

○영상자서전 제작 수용비(운영물품, 홍보비
등) 2,000 3,547 △1,547

도 2,000 547 1,453

군 0 3,000 △3,000

03 행사운영비 21,000 4,000 17,000

○영상자서전 영상제 1,000 4,000 △3,000

도 1,000 4,000 △3,000

○영상자서전 제작 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

301 일반보전금 16,000 23,920 △7,920

도 1,000 0 1,000

군 15,000 23,920 △8,920

14 기타보상금 16,000 23,920 △7,920

○디지털 인생기록사 양성과정 강사비
0 3,920 △3,920

○디지털 인생기록 활동 강사비
0 20,000 △20,000

○디지털인생기록강좌 강사수당
15,000 0 15,000

○1인 영상기록 창작자 양성과정
1,000 0 1,000

도 1,000 0 1,000

405 자산취득비 9,030 9,080 △50

01 자산및물품취득비 9,030 9,080 △50

○촬영용 카메라 3,000 5,000 △2,000

○크로마키(블라인드) 500 1,000 △500

○마이크 및 조명 530 3,080 △2,550

○노트북 5,000 0 5,000

장애인 평생학습도시 운영 120,000 0 120,000

국 60,000 0 60,000

군 60,000 0 60,000

201 일반운영비 35,130 0 35,130

국 5,130 0 5,130

군 30,000 0 30,000

01 사무관리비 19,130 0 19,130

○일반수용비(교재비, 홍보비 등)
19,130 0 19,130

국 5,130 0 5,130

군 14,000 0 14,000
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경정 2,000,000원

경정 1,000,000원

100,000원 * 200개

경정 0원

경정 0원

25,000원 * 20명 * 30회

100,000원 * 10회

경정 3,000,000원

경정 500,000원

경정 530,000원

2,500,000원 * 2대

19,130,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생학습과
정책: 평생학습 활성화
단위: 평생학습 추진 (단위:천원)

03 행사운영비 16,000 0 16,000

○장애인 평생학습 성과공유회
10,000 0 10,000

○선진지 견학 및 연수 6,000 0 6,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○장애인 평생학습도시 중장기 발전계획
20,000 0 20,000

301 일반보전금 39,400 0 39,400

국 39,400 0 39,400

14 기타보상금 39,400 0 39,400

○프로그램 강사 수당 39,400 0 39,400

국 39,400 0 39,400

307 민간이전 25,470 0 25,470

국 15,470 0 15,470

군 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 25,470 0 25,470

○장애인 평생학습동아리 지원
10,000 0 10,000

○수어통역사 양성과정 및 BF교양강좌
15,470 0 15,470

국 15,470 0 15,470

청소년복지증진 3,297,532 2,006,413 1,291,119

국 35,100 35,100 0

기 343,401 335,009 8,392

도 577,642 574,547 3,095

군 1,463,606 972,831 490,775

추 877,783 88,926 788,857

청소년복지 3,297,532 2,006,413 1,291,119

국 35,100 35,100 0

기 343,401 335,009 8,392

도 577,642 574,547 3,095

군 1,463,606 972,831 490,775

추 877,783 88,926 788,857

청소년활동 지원 15,480 13,480 2,000

201 일반운영비 9,320 7,320 2,000

02 공공운영비 2,000 0 2,000

○성년의 날 축하카드 제작 및 우편발송료
2,000 0 2,000

청소년수련시설 지도사배치 지원 91,408 90,280 1,128

기 36,768 36,204 564

군 36,768 36,204 564

추 17,872 17,872 0

101 인건비 80,778 90,280 △9,502
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10,000,000원

6,000,000원

20,000,000원

39,400,000원

10,000,000원

15,470,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생학습과
정책: 청소년복지증진
단위: 청소년복지 (단위:천원)

기 33,687 36,204 △2,517

군 33,687 36,204 △2,517

추 13,404 17,872 △4,468

02 기타직보수 48,888 48,000 888

○청소년수련시설 지도사 인건비(시간선택임
기제마급) 48,888 48,000 888

기 24,444 24,000 444

군 24,444 24,000 444

04 기간제근로자등보수 31,890 42,280 △10,390

○청소년수련시설 지도사 인건비 지원(금왕)
31,890 42,280 △10,390

기 9,243 12,204 △2,961

군 9,243 12,204 △2,961

추 13,404 17,872 △4,468

307 민간이전 10,630 0 10,630

기 3,081 0 3,081

군 3,081 0 3,081

추 4,468 0 4,468

11 사회복지사업보조 10,630 0 10,630

○청소년수련시설 지도사 인건비 지원(금왕)
10,630 0 10,630

기 3,081 0 3,081

군 3,081 0 3,081

추 4,468 0 4,468

공공청소년수련시설 기능보강(전환사업) 1,385,307 624,133 761,174

도 499,307 499,307 0

군 124,826 124,826 0

추 761,174 0 761,174

401 시설비및부대비 1,385,307 624,133 761,174

도 499,307 499,307 0

군 124,826 124,826 0

추 761,174 0 761,174

01 시설비 1,356,809 611,133 745,676

○음성청소년문화의집 내진보강 및 리모델링
공사 1,356,809 611,133 745,676

도 488,907 488,907 0

군 122,226 122,226 0

추 745,676 0 745,676

02 감리비 21,000 13,000 8,000

○음성청소년문화의집 내진보강 및 리모델링
공사 감리비 21,000 13,000 8,000

도 10,400 10,400 0

군 2,600 2,600 0

추 8,000 0 8,000
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경정 48,888,000원

경정 31,890,000원

10,630,000원

경정 1,356,809,000원

경정 21,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생학습과
정책: 청소년복지증진
단위: 청소년복지 (단위:천원)

03 시설부대비 7,498 0 7,498

○음성청소년문화의집 내진보강 및 리모델링
공사 시설부대비 7,498 0 7,498

추 7,498 0 7,498

청소년어울림마당 운영지원 24,000 24,000 0

국 9,600 9,600 0

도 4,320 4,320 0

군 10,080 10,080 0

201 일반운영비 7,180 14,830 △7,650

국 2,872 5,932 △3,060

도 1,292 2,669 △1,377

군 3,016 6,229 △3,213

01 사무관리비 6,540 6,190 350

○일반수용비 6,540 6,190 350

국 2,616 2,476 140

도 1,177 1,114 63

군 2,747 2,600 147

03 행사운영비 640 8,640 △8,000

○청소년수련활동 운영
640 8,640 △8,000

국 256 3,456 △3,200

도 115 1,555 △1,440

군 269 3,629 △3,360

206 재료비 3,400 2,400 1,000

국 1,360 960 400

도 612 432 180

군 1,428 1,008 420

01 재료비 3,400 2,400 1,000

○청소년프로그램 재료비
3,400 2,400 1,000

국 1,360 960 400

도 612 432 180

군 1,428 1,008 420

301 일반보전금 13,120 6,520 6,600

국 5,248 2,608 2,640

도 2,362 1,174 1,188

군 5,510 2,738 2,772

11 행사실비지원금 7,080 5,880 1,200

○참여청소년 급식 및 간식
4,360 3,160 1,200

국 1,744 1,264 480

도 785 569 216

군 1,831 1,327 504

14 기타보상금 6,040 640 5,400
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7,498,000원

경정 6,540,000원

경정 640,000원

경정 3,400,000원

경정 4,360,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생학습과
정책: 청소년복지증진
단위: 청소년복지 (단위:천원)

○심사비 및 시상금 5,400 0 5,400

국 2,160 0 2,160

도 972 0 972

군 2,268 0 2,268

307 민간이전 300 250 50

국 120 100 20

도 54 45 9

군 126 105 21

06 보험금 300 250 50

○청소년 활동배상 책임보험
300 250 50

국 120 100 20

도 54 45 9

군 126 105 21

청소년지도자 처우개선비 지원 31,200 31,200 0

도 12,480 12,480 0

군 18,720 18,720 0

101 인건비 8,400 9,600 △1,200

도 3,360 3,840 △480

군 5,040 5,760 △720

04 기간제근로자등보수 6,000 7,200 △1,200

○청소년수련시설 지도자 처우개선비
6,000 7,200 △1,200

도 2,400 2,880 △480

군 3,600 4,320 △720

307 민간이전 22,800 21,600 1,200

도 9,120 8,640 480

군 13,680 12,960 720

11 사회복지사업보조 22,800 21,600 1,200

○청소년수련시설 지도자 처우개선비
22,800 21,600 1,200

도 9,120 8,640 480

군 13,680 12,960 720

청소년방과후아카데미 260,577 220,514 40,063

기 97,821 91,631 6,190

도 48,910 45,815 3,095

군 48,911 45,816 3,095

추 64,935 37,252 27,683

101 인건비 89,926 121,952 △32,026

기 34,818 42,350 △7,532

도 17,409 21,175 △3,766

군 17,409 21,175 △3,766

추 20,290 37,252 △16,962

04 기간제근로자등보수 89,926 121,952 △32,026
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5,400,000원

경정 300,000원

경정 6,000,000원

경정 22,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생학습과
정책: 청소년복지증진
단위: 청소년복지 (단위:천원)

○방과후아카데미 근무자 인건비
89,026 120,752 △31,726

기 34,368 41,750 △7,382

도 17,184 20,875 △3,691

군 17,184 20,875 △3,691

추 20,290 37,252 △16,962

○방과후아카데미 근무자 교육비 및 여비
900 1,200 △300

기 450 600 △150

도 225 300 △75

군 225 300 △75

201 일반운영비 15,092 17,518 △2,426

기 7,546 8,759 △1,213

도 3,773 4,379 △606

군 3,773 4,380 △607

01 사무관리비 15,092 17,518 △2,426

○일반수용비 1,300 1,686 △386

기 650 843 △193

도 325 421 △96

군 325 422 △97

○출결시스템 사용료 100 132 △32

기 50 66 △16

도 25 33 △8

군 25 33 △8

○귀가 차량 임차비 13,592 15,600 △2,008

기 6,796 7,800 △1,004

도 3,398 3,900 △502

군 3,398 3,900 △502

206 재료비 800 1,000 △200

기 400 500 △100

도 200 250 △50

군 200 250 △50

01 재료비 800 1,000 △200

○특별, 긴급 프로그램 재료비
800 1,000 △200

기 400 500 △100

도 200 250 △50

군 200 250 △50

301 일반보전금 66,980 79,644 △12,664

기 33,490 39,822 △6,332

도 16,745 19,911 △3,166

군 16,745 19,911 △3,166

11 행사실비지원금 41,980 47,064 △5,084

○참여청소년 석식 33,480 37,064 △3,584
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경정 89,026,000원

경정 900,000원

경정 1,300,000원

경정 100,000원

경정 13,592,000원

경정 800,000원

경정 33,480,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생학습과
정책: 청소년복지증진
단위: 청소년복지 (단위:천원)

기 16,740 18,532 △1,792

도 8,370 9,266 △896

군 8,370 9,266 △896

○참여청소년 주말체험 및 캠프
8,500 10,000 △1,500

기 4,250 5,000 △750

도 2,125 2,500 △375

군 2,125 2,500 △375

14 기타보상금 25,000 32,580 △7,580

○방과후아카데미 강사료(주중)
25,000 32,580 △7,580

기 12,500 16,290 △3,790

도 6,250 8,145 △1,895

군 6,250 8,145 △1,895

307 민간이전 87,779 400 87,379

기 21,567 200 21,367

도 10,783 100 10,683

군 10,784 100 10,684

추 44,645 0 44,645

11 사회복지사업보조 87,379 0 87,379

○청소년방과후아카데미 87,379 0 87,379

기 21,367 0 21,367

도 10,683 0 10,683

군 10,684 0 10,684

추 44,645 0 44,645

음성 청소년문화의집 운영 463,818 109,920 353,898

201 일반운영비 86,811 52,900 33,911

01 사무관리비 53,971 20,060 33,911

○음성청소년문화의집 이사 용역(과목경정)
7,000 0 7,000

○폐기물처리(과목경정) 3,000 0 3,000

○시설물 사인 및 간판 설치
19,711 0 19,711

○블라인드 설치 2,000 0 2,000

○리모델링 공사 후 입주 청소
2,200 0 2,200

401 시설비및부대비 0 10,000 △10,000

01 시설비 0 10,000 △10,000

○음성청소년문화의집 이사 용역(과목경정)
0 7,000 △7,000

○폐기물 처리(과목경정) 0 3,000 △3,000

405 자산취득비 329,987 0 329,987

01 자산및물품취득비 329,987 0 329,987

○가구 구입 82,720 0 82,720
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경정 8,500,000원

경정 25,000,000원

87,379,000원

7,000,000원

3,000,000원

19,711,000원

2,000,000원

2,200,000원

경정 0원

경정 0원

82,720,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생학습과
정책: 청소년복지증진
단위: 청소년복지 (단위:천원)

○사무기기 구입 21,504 0 21,504

○교육장비 및 집기비품 구입
150,928 0 150,928

○청소년문화공간 조성물품 구입
74,835 0 74,835

금왕 청소년문화의집 운영 131,730 62,840 68,890

201 일반운영비 40,330 44,440 △4,110

01 사무관리비 16,420 17,860 △1,440

○전기안전점검 수수료
1,170 1,560 △390

○홈페이지 리뉴얼 및 관리
300 600 △300

○행정장비유지 소모품 구입
1,200 1,500 △300

○소방안전점검 수수료 0 400 △400

○정수기, 비데관리비 750 1,000 △250

○복사기 임차료 2,700 3,600 △900

○방역소독비 0 1,200 △1,200

○청소년수련시설협회 연회비
0 200 △200

○금왕청소년문화의집 이전 이사 용역
2,500 0 2,500

02 공공운영비 22,710 25,380 △2,670

○공공요금 14,310 15,480 △1,170

-전기요금 11,700 12,000 △300

-통신요금 1,980 2,640 △660

-상수도요금 630 840 △210

○차량선박비(차량관리 및 유류비)
1,800 2,400 △600

○무인경비시스템 2,700 3,600 △900

206 재료비 6,185 5,000 1,185

01 재료비 6,185 5,000 1,185

○청소년 수련프로그램 재료비
6,185 5,000 1,185

301 일반보전금 12,065 13,250 △1,185

14 기타보상금 10,425 11,610 △1,185

○청소년수련프로그램 강사료
10,065 11,250 △1,185

307 민간이전 51,150 150 51,000

05 민간위탁금 51,000 0 51,000

○금왕청소년문화의집 운영지원
51,000 0 51,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000
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21,504,000원

150,928,000원

74,835,000원

경정 1,170,000원

경정 300,000원

경정 1,200,000원

경정 0원

경정 750,000원

경정 2,700,000원

경정 0원

경정 0원

2,500,000원

경정 11,700,000원

경정 1,980,000원

경정 630,000원

경정 1,800,000원

경정 2,700,000원

경정 6,185,000원

경정 10,065,000원

51,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생학습과
정책: 청소년복지증진
단위: 청소년복지 (단위:천원)

○금왕청소년문화의집 이전 칸막이 공사
22,000 0 22,000

대소청소년센터 188,770 167,914 20,856

101 인건비 54,258 33,402 20,856

04 기간제근로자등보수 54,258 33,402 20,856

○청소년수련시설 지도사 보수 25,654 19,100 6,554

-기본급 16,086 12,064 4,022

-정액급식비 1,040 780 260

-자격증수당 320 240 80

-시간외근무수당 3,454 2,590 864

-연차수당 711 533 178

-교육비 및 교육여비
1,000 500 500

-사회보험 기관부담금
2,543 1,893 650

○대소청소년센터 청사관리 인부임 28,604 14,302 14,302

-급여 24,936 12,468 12,468

-연차수당 924 462 462

-사회보험기관부담금
2,744 1,372 1,372

청소년 상담복지센터지원 214,800 174,800 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○청소년상담복지센터 공사비
40,000 0 40,000

학교 밖 청소년 지원 144,685 144,275 410

기 90,534 90,246 288

군 38,800 38,678 122

추 15,351 15,351 0

307 민간이전 144,685 144,275 410

기 90,534 90,246 288

군 38,800 38,678 122

추 15,351 15,351 0

05 민간위탁금 144,685 144,275 410

○학교 밖 청소년 지원
144,685 144,275 410

기 90,534 90,246 288

군 38,800 38,678 122

추 15,351 15,351 0

학교밖청소년 지원(급식지원) 13,500 10,800 2,700

기 6,750 5,400 1,350

군 6,750 5,400 1,350

307 민간이전 13,500 10,800 2,700

기 6,750 5,400 1,350
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22,000,000원

경정 16,086,000원

경정 1,040,000원

경정 320,000원

경정 3,454,000원

경정 711,000원

경정 1,000,000원

경정 2,543,000원

경정 24,936,000원

경정 924,000원

경정 2,744,000원

40,000,000원

경정 144,685,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생학습과
정책: 청소년복지증진
단위: 청소년복지 (단위:천원)

군 6,750 5,400 1,350

11 사회복지사업보조 13,500 10,800 2,700

○학교밖청소년 지원(급식지원)
13,500 10,800 2,700

기 6,750 5,400 1,350

군 6,750 5,400 1,350

청소년 시설활성화 630,000 560,000 70,000

도 35,000 0 35,000

군 595,000 560,000 35,000

청소년 시설 운영 630,000 560,000 70,000

도 35,000 0 35,000

군 595,000 560,000 35,000

해양레저 스포츠체험교실 운영(전환사업) 70,000 0 70,000

도 35,000 0 35,000

군 35,000 0 35,000

307 민간이전 70,000 0 70,000

도 35,000 0 35,000

군 35,000 0 35,000

02 민간경상사업보조 70,000 0 70,000

○해양레저스포츠 체험교실 운영
70,000 0 70,000

도 35,000 0 35,000

군 35,000 0 35,000

문화공간 확충 1,238,989 1,119,957 119,032

국 0 126,000 △126,000

균 126,000 0 126,000

도 71,303 71,303 0

군 1,041,686 922,654 119,032

공공도서관 운영 1,238,989 1,119,957 119,032

국 0 126,000 △126,000

균 126,000 0 126,000

도 71,303 71,303 0

군 1,041,686 922,654 119,032

맹동혁신도서관 운영 272,065 208,747 63,318

101 인건비 83,036 41,518 41,518

04 기간제근로자등보수 83,036 41,518 41,518

○청사관리인부임 83,036 41,518 41,518

-급여 74,806 37,403 37,403

-사회보험 기관부담금
8,230 4,115 4,115

401 시설비및부대비 1,800 0 1,800

01 시설비 1,800 0 1,800

○맹동혁신도서관 스프링클러 배관 열선 공
사 1,800 0 1,800
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경정 13,500,000원

70,000,000원

경정 74,806,000원

경정 8,230,000원

1,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생학습과
정책: 문화공간 확충
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

405 자산취득비 35,000 15,000 20,000

02 도서구입비 35,000 15,000 20,000

○맹동혁신도서관 도서 구입
35,000 15,000 20,000

대소도서관 운영 133,017 111,979 21,038

101 인건비 27,678 13,840 13,838

04 기간제근로자등보수 27,678 13,840 13,838

○청사관리인부임 27,678 13,840 13,838

-급여 24,935 12,468 12,467

-사회보험 기관부담금
2,743 1,372 1,371

405 자산취득비 22,600 15,400 7,200

01 자산및물품취득비 2,600 400 2,200

○옥상 휴게공간 옥외용 벤치 구입
2,200 0 2,200

02 도서구입비 20,000 15,000 5,000

○대소도서관 도서구입
20,000 15,000 5,000

삼성도서관 운영 85,394 68,556 16,838

101 인건비 27,678 13,840 13,838

04 기간제근로자등보수 27,678 13,840 13,838

○청사관리인부임 27,678 13,840 13,838

-급여 24,935 12,468 12,467

-사회보험 기관부담금
2,743 1,372 1,371

405 자산취득비 10,500 7,500 3,000

02 도서구입비 10,500 7,500 3,000

○삼성도서관 도서 구입
10,500 7,500 3,000

감곡도서관 운영 104,412 86,574 17,838

101 인건비 27,678 13,840 13,838

04 기간제근로자등보수 27,678 13,840 13,838

○청사관리인부임 27,678 13,840 13,838

-급여 24,935 12,468 12,467

-사회보험 기관부담금
2,743 1,372 1,371

405 자산취득비 13,940 9,940 4,000

02 도서구입비 11,500 7,500 4,000

○감곡도서관 도서 구입
11,500 7,500 4,000

공공도서관 개관시간 연장지원(맹동혁신도서관) 84,000 84,000 0

국 0 42,000 △42,000

균 42,000 0 42,000

도 21,000 21,000 0
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경정 35,000,000원

경정 24,935,000원

경정 2,743,000원

2,200,000원

경정 20,000,000원

경정 24,935,000원

경정 2,743,000원

경정 10,500,000원

경정 24,935,000원

경정 2,743,000원

경정 11,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생학습과
정책: 문화공간 확충
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

군 21,000 21,000 0

101 인건비 84,000 84,000 0

국 0 42,000 △42,000

균 42,000 0 42,000

도 21,000 21,000 0

군 21,000 21,000 0

04 기간제근로자등보수 84,000 84,000 0

○개관시간 연장 근무자 인건비(재원변경)
84,000 84,000 0

국 0 42,000 △42,000

균 42,000 0 42,000

도 21,000 21,000 0

군 21,000 21,000 0

공공도서관 개관시간 연장지원(대소도서관) 56,000 56,000 0

국 0 28,000 △28,000

균 28,000 0 28,000

도 14,000 14,000 0

군 14,000 14,000 0

101 인건비 56,000 56,000 0

국 0 28,000 △28,000

균 28,000 0 28,000

도 14,000 14,000 0

군 14,000 14,000 0

04 기간제근로자등보수 56,000 56,000 0

○개관시간 연장 근무자 인건비(재원변경)
56,000 56,000 0

국 0 28,000 △28,000

균 28,000 0 28,000

도 14,000 14,000 0

군 14,000 14,000 0

공공도서관 개관시간 연장지원(삼성도서관) 56,000 56,000 0

국 0 28,000 △28,000

균 28,000 0 28,000

도 14,000 14,000 0

군 14,000 14,000 0

101 인건비 56,000 56,000 0

국 0 28,000 △28,000

균 28,000 0 28,000

도 14,000 14,000 0

군 14,000 14,000 0

04 기간제근로자등보수 56,000 56,000 0

○개관시간 연장 근무자 인건비(재원변경)
56,000 56,000 0

국 0 28,000 △28,000
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경정 84,000,000원

경정 56,000,000원

경정 56,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생학습과
정책: 문화공간 확충
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

균 28,000 0 28,000

도 14,000 14,000 0

군 14,000 14,000 0

공공도서관 개관시간 연장지원(감곡도서관) 56,000 56,000 0

국 0 28,000 △28,000

균 28,000 0 28,000

도 14,000 14,000 0

군 14,000 14,000 0

101 인건비 56,000 56,000 0

국 0 28,000 △28,000

균 28,000 0 28,000

도 14,000 14,000 0

군 14,000 14,000 0

04 기간제근로자등보수 56,000 56,000 0

○개관시간 연장 근무자 인건비(재원변경)
56,000 56,000 0

국 0 28,000 △28,000

균 28,000 0 28,000

도 14,000 14,000 0

군 14,000 14,000 0

문화관광시설 활성화 435,614 379,949 55,665

문화관광시설 운영 435,614 379,949 55,665

반기문 평화기념관 운영 관리 435,614 379,949 55,665

101 인건비 59,410 30,705 28,705

04 기간제근로자등보수 59,410 30,705 28,705

○청사관리 인부임 59,410 30,705 28,705

-급여 49,872 24,936 24,936

-연차수당 1,848 924 924

-사회보험 기관부담금
5,690 2,845 2,845

201 일반운영비 312,548 293,548 19,000

02 공공운영비 132,408 113,408 19,000

○공공요금 및 제세 80,236 61,236 19,000

-전기 73,000 54,000 19,000

301 일반보전금 17,960 10,000 7,960

14 기타보상금 17,960 10,000 7,960

○프로그램 강사수당
17,960 10,000 7,960

행정운영경비(평생학습과) 43,689 40,829 2,860

기본경비(평생학습과) 43,689 40,829 2,860

기본경비 43,689 40,829 2,860

201 일반운영비 33,639 32,689 950

01 사무관리비 32,657 31,707 950
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경정 56,000,000원

경정 49,872,000원

경정 1,848,000원

경정 5,690,000원

경정 73,000,000원

경정 17,960,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생학습과
정책: 행정운영경비(평생학습과)
단위: 기본경비(평생학습과) (단위:천원)

○사무용 파티션 및 부속품 구입
950 0 950

405 자산취득비 2,850 940 1,910

01 자산및물품취득비 2,850 940 1,910

○사무용 가구 구입 1,910 0 1,910

-회의용 의자 1,440 0 1,440

-회의용 탁자 470 0 470

재무활동(평생학습과) 4,932 0 4,932

보전지출(평생학습과) 4,932 0 4,932

전년도 보조사업 반환금 4,932 0 4,932

802 반환금기타 4,932 0 4,932

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,932 0 4,932

○해양레저스포츠 체험교실(이자)
2 0 2

○학교 밖 청소년 교육재난지원금
2,500 0 2,500

○학교 밖 청소년 교육재난지원금(이자)
15 0 15

○충청북도 평생교육 프로그램 공모사업(이
자) 8 0 8

○청소년지도자 처우개선비 지원 사업 보조
금 반환금(집행잔액) 2,380 0 2,380

○청소년지도자 처우개선비 지원 사업 보조
금 반환금(이자) 27 0 27
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950,000원

180,000원 * 8개

470,000원 * 1개

1,820원

2,500,000원

14,750원

7,890원

2,380,000원

26,360원


